
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponti.  Responsabile Procedimento: Lequio Bruna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Ponti 

 
PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE  
FINANZIARIO 

N.14 DEL08 MARZO 2024 
OGGETTO: 
Servizio assistenza software programmi Siscom, aggiornamento, consulenza e 
assistenza, anno2024 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto sindacale N. 2/2022 di nomina dell’incarico della Responsabilità di servizio dell'Ufficio 
Finanziario;  
  
Visto altresì il corrente bilancio di previsione 2024-2026 approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 19 del 19/12/2023;  

  
Visto il D.lgs. n° 36/2023 e in particolare l’art. 50, comma 1, lettera b) per quanto attiene l’affidamento di 
servizi di importo inferiore a € 140.000,00;  
  
Dato atto che l’art. 17, comma 2 del D.lgs. n. 36/2023 ha stabilito che per gli appalti di cui all’art. 50, comma 
1, lett. b), del codice la stazione appaltante abbia la facoltà di procedere all’affidamento dell’appalto 
adottando un unico provvedimento;  

  
Considerato che Risulta necessario provvedere all’affidamento del contratto di manutenzione dei prodotti 
Software fra Siscom spa e il comune di Ponti, contratto il cui oggetto è estremamente dettagliato nel 
contratto allegato alla presente determina;  

   
Individuato, pertanto l’operatore economico Siscom spa – Cervere (CN), via Adua 4 – C.F. e P.IVA: 
01778000040, in qualità di soggetto in possesso dei necessari requisiti per svolgere il servizio in oggetto;  

  
Valutata l’offerta proposta dall’operatore economico, la quale ammonta a € 4.344,00 esclusa IVA, ritenuta 
congrua;  
  
Verificati i requisiti speciali, ai sensi delle vigenti disposizioni (art. 13 e 14 DPR 162/99), dell’operatore 
sopra individuato, per lo svolgimento   
  
Accertato che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo 65 art. 8 del bilancio 2024 è congrua per 
finanziare la spesa per l’affidamento del contratto in oggetto per l’anno 2024;  
  
  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponti.  Responsabile Procedimento: Lequio Bruna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
  
  

DETERMINA  
  

Di affidare all’operatore economico Siscom spa  – Cervere (CN), via Adua 4 – C.F. e P.IVA: 01778000040, 
ai sensi D.lgs. n° 36/2023, art. 50, comma 1, lettera b), il servizio di manutenzione di prodotti software come 
meglio dettagliato nel contratto allegato che fa parte sostanziale della presente determina, per una spesa 
complessiva massima così dettagliata:  

 
Riepilogo canoni per l’anno 2024 
- Manutenzione software     € 3.929,00 
- Servizi web                              €    415,00 

 
 
 

Per una spesa complessiva di € 4.4330,00 + iva € 955,68  = € 5.299,68  
  
Di impegnare la spesa di € 829,60 complessiva a carico del bilancio corrente 2024 al capitolo 65.8 del 
corrente bilancio di previsione e di rinviare a successivo provvedimento l’impegno di spesa per il servizio in 
oggetto per gli anni 2025 e 2026;  
  
Il R.U.P. ed esecutore del contratto è individuato con il sottoscritto Responsabile del Servizio sig.ra Lequio 
Bruna 
  
Il presente affidamento è distinto dal seguente CIG B0BD0D2AC6.  

 
 
 
 

 
                                                                                     Il Responsabile del Servizio 
                                                                                             F.to:Lequio Bruna 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponti.  Responsabile Procedimento: Lequio Bruna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Ponti, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Lequio Bruna 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Vice segretario comunaleSasso dott.ssa 

Stefania 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 25/05/2024 al 09/06/2024. 
 
 
Ponti, lì ______________________ 
 

 
Il Vice segretario comunale 
F.to:Sasso dott.ssa Stefania 

 


